lis temporis difficultas, in quo Ecclesiae omnes
 commotæ sunt, et omnes animæ cribrantur. Ape-
 ruerunt enim omnes immodice ora sua adversus
 conservos. Prædicatur libere mendacium, veritas
 absconditur. Et accusati quidem condemnantur
 sine iudicio, accusatoribus vero creditur sine
 examine. (3) Jam enim longum tempus est, ex quo
 verberatus calumniis, flagella accusationis perfero;
 contentus quod Dominum, qui arcana novit, ca-
 lumniae testem habeam. Sed quia multi jam silen-
 tium nostrum ad calumniarum confirmationem ac-
 ceperunt, nec nos patientia existimant adductos si-
 lere, sed quod contra veritatem hiscere non possi-
 mus: idcirco obsecro vestram in Christo dilectionem,
 ut concinnatas ab una parte calumnias non
 omnino admittatis ut veras: quandoquidem, ut
 scriptum est, *Neminem lex iudicat, nisi prius au-
 diat, et cognoscat quid fecerit* ⁴. (4) Objectorum
 nobis criminum rationem a nobis postulate. Ac ver-
 itatem quidem si apud nos inveneritis, ne detis
 locum mendacio: sin autem nos **568** ad defensionem
 infirmos senseritis, tunc credite accusatoribus
 nostris, ut vera dicentibus. (5) Nam ora illorum
 comprimere sermonibus nostris non possunt, imo
 verisimile est, illos etiam defensionibus nostris ir-
 ritari, et majora ac graviora in eos machinari,
 conviciari et incusare. (6) Quanquam æquo quidem
 iudici res ipsæ sufficiunt ad declarandam veritatem:
 atque etiamsi nos taceamus, licet vobis respicere
 ad ea quæ sunt. (7) Ante omnia autem rogamus
 vos, qui et nunc audituri estis, et postmodum le-
 cturi, ut ne velitis ex multitudine verum a falso
 discernere, parti majori tributa palma; neque
 mente cæcutire, dignitatum habita ratione; neque
 aures obturare posterioribus, priorum agmini
 concessa victoria. (8) Oportet enim ut auditor al-
 teram aurem sernet absentem, idemque faciat quod
 Alexander. Nam et illum serunt, cum quidam ex
 familiaribus calumnia appeteretur, aurium quidem
 alteram accusatori præbuisse, alteram vero diligen-
 ter manu oclclusisse; demonstrantem oportere ut
 qui recte iudicaturus est, non totus statim a præ-
 occupantibus abducatur, sed dimidium auditus in-
 tegrum ad defensionem sernet absentem.

2. (9) Solent enim quodammodo magnis pote-
 statibus illiberales ejusmodi cultus adhærere: qui-
 bus cum desit honum proprium unde cognoscantur,
 sese ex alienis malis commendant. (10) Et quem-
 admodum vultures prata multa multaque loca

³ Joan. vii, 51.

(1) Αἰτούμαι. Totus hic locus usque ad τοῖς ὕστε-
 ροῖς non S. Basilii, sed Eunomii.

(2) Ἐπιφράξασθαι Regius codex, ἐμφράξασθαι.

(3) Ex epist. ccxxvi, 346.

(4) Ibid., 349.

(5) Ibid.

(6) Ibid., 346.

(7) Ex lib. i adversus Eunom., 210.

(8) Ex epist. xciv, 188.

(9) Ex epist. cclxxii, 418.

(10) Ex hom. De invidia, 95.

amœna et odorata prætervolantes, feruntur ad graveolentia, et quemadmodum muscæ quod sanum est prætereuntes, ad ulcera properant : ita invidi vitæ splendorem et recte factorum magnitudinem ne aspiciunt quidem, sed in marcida et putrida irruunt. Est igitur operæ pretium ut qui recte sapiunt, idem quod Alexander factitent : (1) qui cum epistolam contra medicum ut insidiatorem accepisset, atque hoc ipso tempore medicamentum ad bibendum sumeret, tantum absuit ut fidem adhiberet calumnianti, ut simul legeret epistolam, et potionem biberet. (2) Et qui in proximum calumnias effundunt, eorum quæ dicunt argumenta non proferentes, comperientur sibi ipsi nomen pravum asciscere ex illegitimo verborum usu. Calumniantem enim quomodo vocare convenit, nisi ei cognomen, quod ex ipsa re proficitur, imponendo? Neque igitur is qui nobis conviciatur, diabolus sit, sed frater sit, admonens in charitate, et ad emendationem arguens; neque vos conviciorum auditores sitis, sed argumentorum iudices : neque ii, quibus maledicitur, incurati relinquuntur, suo illis non indicato delicto. (3) Nam et convicti peccatum suum agnoscent : et vobis, postquam convicti fuerint, venia erit apud Dominum, quod vos ex peccatorum communione subtraxeritis : et qui convicerint, mercedem habebunt, ut qui occultam **569** malitiam patefecerint. Sed si antequam convincantur, eos condemnetis; ipsi quidem nihil lædentur, nisi quod rei omnium nobis pretiosissimæ, charitatis vobiscum intercedentis, jacturam facient; vos vero et hoc idem pati, si eos non habeatis, et cum Evangelio videbimini pugnare dicenti : *Nunquid lex nostra judicat hominem, nisi prius audierit et cognoverit quid faciat*⁵⁶? (4) Nolite, fratres reverendissimi, nolite hoc ferre, (5) hanc nostram obstestationem ne eludatis, (6) ne ad nos perveniat formidanda prophetia Domini nostri, qui dixit : *Quoniam abundavit iniquitas, refrigescet charitas multorum*⁵⁷.

3. (7) Nam sicut rubigo lues est frumenti propria, sic invidia amicitia est morbus. Et quemadmodum ex bono consequens est, ut invidia careat, sic invidia diabolium sequitur. (8) Et sicut rubigo ferrum, sic invidia infectam ipsa animam absumit. Imo vero quemadmodum vipersas tradunt

⁵⁶ Joan. vii, 51. ⁵⁷ Matth. xxiv, 12.

(1) Ex epist. cclxxii, 419.

(2) Ex epist. cciii, 301.